

**A/S Hermes Handels- og Industriselskab**

**CVR-nr. 65353016**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Flemming Drud

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2013          | 7           |
| Balance pr. 31.12.2013              | 8           |
| Egenkapitalopgørelse for 2013       | 10          |
| Noter                               | 11          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

A/S Hermes Handels- og Industriselskab  
Bagsværdvej 246A  
2880 Bagsværd

CVR-nr.: 65353016  
Hjemsted: Gladsaxe  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Flemming Drud, formand  
Paul Brøndum  
Arne Drud

### **Direktion**

Arne Drud

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består af investering i værdipapirer samt udlejning af driftsmidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for året 2013 har været påvirket af den positive udvikling på aktiemarkederne i det forløbne år. Bestyrelsen vurderer, at resultatet for året 2013 har været tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Resultatet for 2014 vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder, men bestyrelsen forventer, at der i 2014 kan opnås et tilfredsstillende resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

|  | <u>Note</u> | <u>2013<br/>kr.</u>      | <u>2012<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|-----------------------|
| Andre eksterne omkostninger                      |             | (190.769)                | (201)                 |
| <b>Bruttoresultat</b>                            |             | <b>(190.769)</b>         | <b>(201)</b>          |
| Personaleomkostninger                            | 1           | (249.000)                | (249)                 |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>(439.769)</b>         | <b>(450)</b>          |
| Andre finansielle indtægter                      | 2           | 27.517.061               | 21.814                |
| Andre finansielle omkostninger                   | 3           | (2.018.838)              | (2.714)               |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>25.058.454</b>        | <b>18.650</b>         |
| Skat af ordinært resultat                        | 4           | (6.292.702)              | (4.689)               |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b><u>18.765.752</u></b> | <b><u>13.961</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                          |                       |
| Overført resultat                                |             | 18.765.752               | 13.961                |
|  |             | <b><u>18.765.752</u></b> | <b><u>13.961</u></b>  |

**Balance pr. 31.12.2013**

|                                      | <u>Note</u> | <u>2013<br/>kr.</u> | <u>2012<br/>t.kr.</u> |
|--------------------------------------|-------------|---------------------|-----------------------|
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |             | 104.055.991         | 86.041                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>     | 5           | <u>104.055.991</u>  | <u>86.041</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                 |             | <u>104.055.991</u>  | <u>86.041</u>         |
| Andre tilgodehavender                |             | 963.401             | 865                   |
| <b>Tilgodehavender</b>               |             | <u>963.401</u>      | <u>865</u>            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |             | 42.803.377          | 41.526                |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b> |             | <u>42.803.377</u>   | <u>41.526</u>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>          |             | <u>191.586</u>      | <u>54</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver</b>             |             | <u>43.958.364</u>   | <u>42.445</u>         |
| <b>Aktiver</b>                       |             | <u>148.014.355</u>  | <u>128.486</u>        |

**Balance pr. 31.12.2013**

|  | <u>Note</u> | <u>2013<br/>kr.</u>       | <u>2012<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                     | 6           | 1.800.000                 | 1.800                 |
| Øvrige reserver                        |             | 450.000                   | 450                   |
| Overført overskud eller underskud      |             | 115.844.058               | 97.078                |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>118.094.058</u></b> | <b><u>99.328</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                       |
| Bankgæld                               |             | 1.398.987                 | 258                   |
| Skyldig selskabsskat                   |             | 1.517.875                 | 1.250                 |
| Anden gæld                             | 7           | 27.003.435                | 27.650                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>29.920.297</u></b>  | <b><u>29.158</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>29.920.297</u></b>  | <b><u>29.158</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                       |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>148.014.355</u></b> | <b><u>128.486</u></b> |
| <br>                                   |             |                           |                       |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  | 8           |                           |                       |
| Ejerforhold                            | 9           |                           |                       |

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Øvrige<br/>reserver<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|------------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 1.800.000                               | 450.000                            | 97.078.306   | 99.328.306           |
| Årets resultat            | 0                                       | 0                                  | 18.765.752   | 18.765.752           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.800.000</b>                        | <b>450.000</b>                     | <b>115.844.058</b>   | <b>118.094.058</b>   |

## Noter

|  | <b>2013</b>       | <b>2012</b>   |
|--|-------------------|---------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>  |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                   |               |
| Gager og løn                                       | 249.000           | 249           |
|  | <b>249.000</b>    | <b>249</b>    |
| <br>   |                   |               |
|  | <b>2013</b>       | <b>2012</b>   |
|  | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>  |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>              |                   |               |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 1.603.209         | 1.274         |
| Dagsværdireguleringer                              | 23.063.175        | 18.413        |
| Rentegodtgørelse vedrørende betalte acontoskatter  | 0                 | 32            |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 2.850.677         | 2.095         |
|  | <b>27.517.061</b> | <b>21.814</b> |
| <br>   |                   |               |
|  | <b>2013</b>       | <b>2012</b>   |
|  | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>  |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>           |                   |               |
| Renteomkostninger i øvrigt                         | 1.115.119         | 1.072         |
| Dagsværdireguleringer                              | 866.639           | 1.642         |
| Renteomkostninger vedrørende betalte acontoskatter | 37.080            | 0             |
|  | <b>2.018.838</b>  | <b>2.714</b>  |
| <br>   |                   |               |
|  | <b>2013</b>       | <b>2012</b>   |
|  | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>  |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b>                |                   |               |
| Aktuel skat  | 6.292.702         | 2.254         |
| Ændring af udskudt skat                            | 0                 | 2.405         |
| Regulering vedrørende tidligere år                 | 0                 | 30            |
|  | <b>6.292.702</b>  | <b>4.689</b>  |

## Noter

|                                     | <b>Andre vær-<br/>dipapirer og<br/>kapitalandele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |  |
| Kostpris primo                      | 46.025.594   |
| Tilgange                            | 12.791.632   |
| Afgange                             | <u>(6.859.565)</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>51.957.661</u></b>                                     |
| Opskrivninger primo                 | 42.649.585   |
| Årets opskrivninger                 | 15.227.774   |
| Tilbageførsel af opskrivninger      | <u>(5.217.551)</u>   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b><u>52.659.808</u></b>                                     |
| Nedskrivninger primo                | (2.633.704)  |
| Årets nedskrivninger                | (482.465)  |
| Tilbageførsel af nedskrivninger     | <u>2.554.691</u>   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b><u>(561.478)</u></b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>104.055.991</u></b>                                    |

|                              | <b>Antal</b>      | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominal<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|-------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |                   |                                    |                                  |
| Aktiekapital                 | 2                 | 500,00                             | 1.000                            |
| Aktiekapital                 | 174               | 1.000,00                           | 174.000                          |
| Aktiekapital                 | 4                 | 5.000,00                           | 20.000                           |
| Aktiekapital                 | 8                 | 10.000,00                          | 80.000                           |
| Aktiekapital                 | 45                | 25.000,00                          | 1.125.000                        |
| Aktiekapital                 | 4                 | 100.000,00                         | <u>400.000</u>                   |
|                              | <b><u>237</u></b> |                                    | <b><u>1.800.000</u></b>          |

## Noter

|  | <u>2013</u><br><u>kr.</u> | <u>2012</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| <b>7. Anden gæld</b>                     |                           |                             |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 101.478                   | 101                         |
| Andre skyldige omkostninger              | <u>26.901.957</u>         | <u>27.549</u>               |
|  | <u><b>27.003.435</b></u>  | <u><b>27.650</b></u>        |

I posten andre skyldige omkostninger indgår sædvanligt udlån fra selskabets aktionærer med 26.814.207 kr. (27.435 t.kr. i 2012).

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mica Invest A/S, Svendborg

Mercur Handels- og Industriselskab A/S, Svendborg

ARKI Holding A/S, Gladsaxe